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Miesjärjestöjen keskusliitto MJKL ry

Lausunto

24.03.2021

Asia:  VN/9732/2019

STM065:00/2019 Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain, työsopimuslain ja varhaiskasvatuslain 
muuttamisesta sekä niihin liittyviksi laeiksi

Yleiset kommentit uudistuksesta ja esitysluonnokseen sisältyvistä ehdotuksista

 yleiset huomiot ehdotetuista vanhempainpäivärahajärjestelmän muutoksista  

MJKL:n yksi keskeisistä vaikuttamistoiminnan painopisteistä on edistää isyyden tukemista 
vanhemmuudessa. Tämä edesauttaa äitien ja isien yhteistyövanhemmuutta. Isyyden merkityksen 
huomioimista ja isille tarjottavaa tukea on näkemyksemme mukaan nykyisestä vahvistettava. Nyt 
esitetyssä muodossa perhevapaauudistus vastaa tähän tarpeeseen.

 kommentit raskaus- ja erityisraskausrahaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista

-

 kommentit vanhempainrahaa koskevista ehdotuksista ja perusteluista 

Kiitämme sosiaali- ja terveysministeriön perhevapaauudistusmallissa esitettyä, että äideille ja isille 
on merkitty yhtä paljon vanhempainrahapäiviä. Tämä huomioi äidit ja isät yhdenvertaisina 
vanhempina, ja lähettää vahvan viestin yhteiskunnalle. Uskomme, että tämä lisää isien 
itsearvostusta, luottamusta omaan vanhemmuuteensa, ja sitä, että he hyödyntävät 
mahdollisuuttaan olla yhä vahvemmin läsnä perheiden arjessa.

Arvostamme myös sitä, että kiintiöityjä vapaita voi kuitenkin osin jakaa toiselle vanhemmalle. 
Perheiden on tärkeä voida itsenäisesti arvioida omaa tilannettaan ja siten muun muassa vapaiden 
käyttöä. Tätä tukee lisäksi se, että vapaat voi käyttää haluaminaan ajankohtina siihen saakka, kunnes 
lapsi täyttää kaksi vuotta. Oletamme kuitenkin, että isien perhevapaiden käyttö lisääntyisi, mikäli 
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jaksottamisen voisi ulottaa ainakin siihen asti, kun lapsi aloittaa peruskoulun. Monesti isät ovat 
valmiimpia käyttämään perhevapaita siirryttäessä vauvaiästä pikkulapsivaiheeseen.

 kommentit muita sairausvakuutuslakiin ehdotettuja muutoksia koskien 

-

Laki lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuesta annetun lain muuttamisesta

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon 
tuesta annettuun lakiin 

-

Muita etuuslakeja koskevat muutosehdotukset

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista muihin etuuslakeihin

-

Laki varhaiskasvatuslain ja varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja koskevan lain muuttamisesta

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista varhaiskasvatuslakiin ja 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annettuun lakiin

-

Laki työsopimuslain ja laki merimiesten työsopimuslain muuttamisesta

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista työsopimuslakiin ja laki merimiesten 
työsopimuslakiin

-

Laki vuosilomalain ja laki merimiesten vuosilomalain muuttamisesta

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista vuosilomalakiin ja merimiesten 
vuosilomalakiin

-

Liitelait (lakiehdotukset 18-29)

 kommentit ehdotetuista muutoksista ja niiden perusteluista liitelakeihin 
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-

Vaikutusten arviointi

 Taloudelliset vaikutukset 

-

o Vaikutukset julkiseen talouteen 

-

 Vaikutukset kotitalouksiin 

-

o Vaikutukset yrityksiin 

-

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

-

 Muut yhteiskunnalliset vaikutukset 

-

 Vaikutukset lapsiin ja perheisiin 

Perhevapaauudistus huomioi äidit ja isät yhdenvertaisina vanhempina, ja lähettää vahvan viestin 
perheille. Uskomme, että tämä lisää isien itsearvostusta, luottamusta omaan vanhemmuuteensa, ja 
sitä, että he hyödyntävät mahdollisuuttaan olla yhä vahvemmin läsnä perheiden arjessa. On myös 
hyvä, että kiintiöityjä vapaita voi kuitenkin osin jakaa toiselle vanhemmalle. Perheiden on tärkeä 
voida itsenäisesti arvioida omaa tilannettaan ja siten muun muassa vapaiden käyttöä. Tätä tukee 
lisäksi se, että vapaat voi käyttää haluaminaan ajankohtina siihen saakka, kunnes lapsi täyttää kaksi 
vuotta.

 Vaikutukset sukupuolten tasa-arvoon 
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-

 Vaikutukset yhdenvertaisuuteen 

-

o Vaikutukset työllisyyteen ja työelämään 

-

 Onko jokin olennainen vaikutus jäänyt esityksessä arvioimatta tai liian vähälle arvoinnille? Jos on, 
niin mikä?

-

Hallituksen esityksen toimeenpano ja seuranta

 kommentit liittyen uudistuksen toimeenpanoon ja seurantaan 

-

Muut mahdolliset kommentit

Kannatamme uudistuksen toteuttamista hallituksen esityksen mukaisesti, joskin tavoite vapaiden 
mahdollisimman tasaisesta hyödyntämisestä äitien ja isien kesken olisi paremmin saavutettavissa, 
jos vapaiden jaksottamisaikaa pidennettäisi siihen asti, kun lapsi täyttää seitsemän vuotta.

Timperi Tomi
Miesjärjestöjen keskusliitto MJKL ry


